MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Portaria Nº 02/2024

Autoria: Mesa Diretora
Nº do Protocolo: 35/2024
Protocolado em: 08/04/2024 11h09

 Dispõe  sobre  a  formação  das   Comissões
Permanentes e dá outras Providencias.

O Presidente da Câmara Municipal de Periquito, no uso de suas atribuições legais, em especial ao
que dispõe os artigos 62 e 67 da resolução de nº 14/2002 que dispõe sobre o regimento interno da
Câmara Municipal de Periquito.
Art.  1º  -  Nomear  –  Considerando  a  Existência  do  Bloco  Parlamentar  formado  por  seis  (06)
parlamentares  e  pelos  partidos  MDB  (02  parlamentares)  PSD  (02  parlamentares)  e  DEM  (02
parlamentares)  e  a  representação  do  PT  (01  parlamentar)  e  do  Avante  compostas  de  (02
parlamentares) cada – os seguintes membros para as respectivas comissões:

I – Legislação, Justiça e Redação:

Presidente: Daniel Garcia Pereira
Vice-Presidente: Huebson Artur Pereira
Relator: Emilson Pereira de Araújo

Suplentes: Sebastião Rogerio Brandão
                   Eliane dos Reis Ferreira
                   Margarida Maria F Campos

II – Serviços Públicos:

Presidente: Margarida Maria Ferreira Campos
Vice Presidente: Geraldo Batista Rodrigues
Relator: Rodrigo Martins de Souza

Suplentes: Sebastião Rogerio Brandão
                   Huebson Artur Pereira

Esta folha foi gerada automaticamente em: 14/05/2024 às 13:52:38 Página 1

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ap
er

iq
ui

to
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 T
1C

8C
-X

AC
SA

-T
G

D
15

-H
3G

R7
-F

KI
N

A
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

R. São Sebastião, nº 72 - Centro - CEP 35.156-000 - Periquito - MG - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://www.camaraperiquito.mg.gov.br/validador/T1C8C-XACSA-TGD15-H3GR7-FKINA
https://www.camaraperiquito.mg.gov.br/validador/T1C8C-XACSA-TGD15-H3GR7-FKINA

MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

                   Emilson Pereira de Araújo

III – Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada e Contas:

Presidente: Daniel Garcia Pereira
Vice-Presidente: Eliane dos Reis Ferreira
Relator: Rodrigo Martins de Souza

Suplentes: Margarida Maria Ferreira Campos
                   Geraldo Batista Rodrigues
                   Sebastião Rogerio Brandão

IV – Controle de Execução Financeira e Orçamento do Município:

 Presidente: Geraldo Batista Rodrigues
Vice-Presidente: Rodrigo Martins de Souza
Relator: Margarida Maria Ferreira Campos

Suplentes: Eliane dos Reis Ferreira
                   Daniel Garcia Pereira
                   Emilson Pereira de Araújo

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente portaria em vigor na data de
sua publicação.

Periquito, 02 de Janeiro 2024.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 14/05/2024 às 13:52:38 Página 2

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ap
er

iq
ui

to
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 T
1C

8C
-X

AC
SA

-T
G

D
15

-H
3G

R7
-F

KI
N

A
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

R. São Sebastião, nº 72 - Centro - CEP 35.156-000 - Periquito - MG - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://www.camaraperiquito.mg.gov.br/validador/T1C8C-XACSA-TGD15-H3GR7-FKINA